
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г. № 

О внесении изменений в разрешение на строительство 
от 03.03.2017 № 62-29-21-2017 

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «МИР» 

от 29.07.2019 № 02/1-17-211, руководствуясь ст. ст. 39, 41 Устава муниципального 

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением 

администрации города Рязани от 04.06.2019 № 1916 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации 

С а в и н у  С . А . » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в разрешение на строительство от 03.03.2017 № 62-29-21-2017 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.01.2018 № 299, 

от 27.07.2018 № 2946) изменения, изложив пункты 3.3, 4 в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Заместитель главы админис С.А. Савин 



Приложение 
к постановлению администрации города 
Рязани л .jM 
от лш... 2019 г. № ОЮГ 

3.3 Сведения о проектной документации объекта 
капитального строительства, планируемого к 
строительству, реконструкции, проведению работ 
сохранения объекта культурного наследия, при 
которых затрагиваются конструктивные и другие 
характеристики надежности и безопасности 
объекта 

ООО «КапиталСтройПроект», 
2016, 2017, 2018, 2019 

4 Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, объекта культурного наследия, если при проведении работ 
по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие 
характеристики надежности и безопасности такого объекта: 
Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав имущественного 
комплекса, в соответствии с проектной документацией: 

1 -й этап строительства - секция № 1 
Общая площадь 
(кв. м): 18078,82 

Площадь 
участка (кв. м): 23671 

Объем 
(куб. м): 57472,12 

в том числе 
подземной части (куб. м): 1922,52 

Количество 
этажей (шт.): 

28 (+ техническое 
помещение на 

кровле) 

Высота (м): 

Количество 
подземных этажей 
(шт.): 1 

Вместимость (чел.): 

Площадь 
застройки (кв. м): 718,51 

Иные 
показатели: 

Общая площадь помещений в многоквартирном жилом доме -
16122,81 кв.м; 
площадь квартир (за исключением балконов, лоджий, веранд 
и террас) - 11855,13 кв.м, 
количество квартир - 216; 
общая площадь нежилых помещений - 962,74 кв.м, 
в том числе кладовые помещения - 887,86 кв.м, 
технические помещения - 74,88 кв.м. 

Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав 
имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией: 

2-й этап строительства - секция № 2 

Общая площадь 
(кв. м): 18717,94 

Площадь 
участка (кв. м): 23671 

Объем 
(куб. м): 59038,40 

в том числе 
подземной части (куб. м): 1988,00 

Количество 
этажей (шт.): 

28 (+ техническое 
помещение на кровле) 

Высота (м): 



Количество 
подземных этажей 
(шт.): 1 ' 

Вместимость (чел.): 

Площадь 
застройки (кв. м): 743,12 

Иные 
показатели: 

Общая площадь помещений в многоквартирном жилом доме -
16704,49 кв.м; 
площадь квартир (за исключением балконов, лоджий, веранд 
и террас) - 12425,32 кв.м, 
количество квартир -216; 
общая площадь нежилых помещений - 953,23 кв.м, 
в том числе кладовые помещения - 913,95 кв.м, 
технические помещения - 39,28 кв.м. 

Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав имущественного 
комплекса, в соответствии с проектной документацией: 

3-й этап строительства - секция № 3 

Общая площадь 
(кв. м): 19287,90 

Площадь 
участка (кв. м): 23671 

Объем 
(куб. м): 63152,50 

в том числе 
подземной части (куб. м): 2032,15 

Количество 
этажей (шт.): 

28 (+техническое 
помещение на кровле) 

Высота (м): 

Количество 
подземных этажей 
(шт.): 1 

Вместимость (чел.): 

Площадь 
застройки (кв. м): 1065,51 

Иные 
показатели: 

Общая площадь помещений в многоквартирном жилом доме -
17231,22 кв.м; 
площадь квартир (за исключением балконов, лоджий, веранд и 
террас) -12462,84 кв.м, 
количество квартир - 238; 
общая площадь нежилых помещений - 1311,59 кв.м, 
в том числе кладовые помещения - 669,34 кв.м, 
технические помещения - 61,36 кв.м; 
встроенно-пристроенные помещения общественного назначения -
580,89 кв.м. 


